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Dokument nr 25/IX 
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich 

 
Stanowisko Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich  

z 24 października 2025 r. 
w sprawie petycji o zniesienie obowiązku zdawania na maturze egzaminu z matematyki 

 
 
 
 
Po zapoznaniu się z treścią petycji o zniesienie obowiązku zdawania na maturze egzaminu 

z matematyki Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) przedstawia 

następujące stanowisko w tej sprawie. 

 

Aktualnie obowiązujący model matury ma dwie kluczowe zalety z punktu widzenia zdających. Po 

pierwsze, maturzysta zdaje jednocześnie egzamin wstępny na kilka polskich uczelni. Po drugie, 

o jego szansach decyduje egzamin taki sam dla wszystkich osób z Polski, z którymi zdający  

konkuruje o miejsce na  studiach. Są to wartości, które, zdaniem KRASP, należy zdecydowanie 

chronić. Zasadą powszechnie praktykowaną na świecie jest to, że szkoły, których ukończenie 

umożliwia ubieganie się o przyjęcie na studia mają obowiązkowe lekcje matematyki. Co więcej, 

podstawowy zakres wymagań stawianych uczniom na tych lekcjach jest zasadniczo zgodny w 

skali globalnej; potwierdzają to badania międzynarodowe, m.in. OECD PISA, przeprowadzane 

w 78 krajach świata. 

 

Analizy wymagań w innych państwach potwierdzają, zdaniem specjalistów, że egzaminy z 

matematyki oferowane na podstawowym poziomie wymagań na koniec szkoły średniej mają 

porównywalną trudność z polską maturą na poziomie podstawowym. 

 

W roku 2006 odbyła się w Gdańsku konferencja, na której najwybitniejsi przedstawiciele nauk 

humanistycznych i społecznych przekonująco argumentowali na rzecz niezbędności opanowania 

podstawowej wiedzy matematycznej dla skutecznego studiowania na kierunkach z 

reprezentowanych przez nich obszarów wiedzy. To właśnie te głosy były podstawą podjętej w 

kwietniu 2007 roku decyzji Ministra Edukacji Narodowej o przywróceniu matematyki jako 

przedmiotu obowiązkowego na maturze od roku 2010. 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
Biuro KRASP 
 

Uniwersytet Warszawski 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa 

tel.: 22 55 20 352 

biuro@krasp.org.pl | www.krasp.org.pl 

Przewodnicząca KRASP 
 

prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (UAM) 

president@krasp.org.pl  
 

 

 

Biorąc te fakty pod uwagę, KRASP wytrwale zabiegała o powrót matematyki na maturę, a 

następnie jednoznacznie poparła dzisiaj obowiązujący kształt egzaminu maturalnego (Uchwała 

Zgromadzenia Plenarnego z 2005 roku, list z 2006 roku dotyczący projektu rozporządzenia w 

sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych). Poparcie to jest nadal 

aktualne – matura, obejmująca obowiązkowy egzamin z matematyki na poziomie podstawowym, 

stanowi dla uczelni dobrą podstawę dla autonomicznie ustalanych zasad rekrutacji na studia. 

 

Reasumując, w opinii KRASP, argumentacja przedstawiona w omawianej petycji została przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej słusznie odrzucona. 
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